АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023  г. № 06-п
с. Старобелогорка

Об утверждении плана проведения антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 – 2024 годы

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.11.2020  № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Старобелогорский сельсовет:
1. Утвердить План проведения антинаркотических мероприятий на  территории муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 – 2024 годы, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет Старобелогорка.рф в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Старобелогорский сельсовет                                        А.В.Кудряшов

Разослано:  прокурору, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Старобелогорский сельсовет
от 19.01.2023 г. № 06-п

План проведения
антинаркотических мероприятий на  территории МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2023 – 2024 годы

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Старобелогорский СДК
Администрация
УУП
(по согласованию)
	постоянно

	1.
	Систематический анализ ситуации в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	Администрация
	постоянно

	1.
	Учет лиц, находящихся в социально опасном положении, входящих в «группу риска» немедицинского потребления наркотических средств. Ведение учета таких лиц, наркопотребителей, из них совершеннолетних
	Администрация
	ежемесячно

	1.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании
	Старобелогорская библиотека,
[bookmark: _GoBack]Старобелогорская СОШ

	постоянно

	1.
	Социальная адаптация наркозависимых лиц, прошедших курс лечения от наркомании, алкоголизма и токсикомании и социальная реабилитация лиц потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.
	Администрация
	постоянно

	1.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	УУП
ДНД
(по согласованию)
	ежемесячно

	1.
	Обеспечение выполнения мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности
	Администрация
	летний период

	1.
	Информирование граждан об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, на сходах и собраниях
	Администрация
УУП
(по согласованию)
	постоянно

	1.
	Принятие мер по пресечению
рекламы запрещенных курительных
смесей и смесей, не отвечающих
требованиям безопасности жизни и здоровья граждан

	Администрация
УУП
ДНД
(по согласованию)
	постоянно

	1.
	Расширение сотрудничества с районными общественными организациями, занимающимися профилактикой распространения наркомании
	Администрация
	постоянно